
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 170 del 05/03/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: PIANO INVESTIMENTI 2017. LAVORI PER ALLACCIAMENTO 

ACQUE REFLUE ALLA FOGNATURA COMUNALE 
DELL'OSPEDALE DI PALMANOVA. AFFIDAMENTO LAVORI  
AGGIUNTIVI E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA EDILAND di 
PERESSIN FABRIZIO DI SAN GIOVANNI AL NATISONE (UD) - 
CUP F46G1700019001 – CIG ZEF26F182B  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
 

− nel Piano Annuale 2017 è previsto l'intervento di realizzazione del tratto fognario per 
l'allacciamento delle acque reflue nella pubblica fognatura con una previsione di spesa di € 
100.000,00;  

− con Decreto n.413 del 06/06/2018 del Direttore Generale di questa Azienda Sanitaria veniva 
approvato il progetto definitivo-esecutivo del 29/05/2018 redatto dall'ing. Federico Olivotti 
dello Studio Cappella S.r.l. di Gorizia, riguardante i “lavori di allacciamento alla fognatura 
comunale dell'Ospedale di Palmanova”, per un importo complessivo di € 120.000,00; 

− con Determina n.574 dd. 06/03/2018 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta I.C.I. 
IMPIANTI CIVILI INDUSTRIALI SOC. COOP. A.R.L. di Ronchi dei Legionari (GO) per 
un importo contrattuale netto complessivo di € 92.195,05 comprensivo degli oneri per la 
sicurezza (€ 7.156,44) ed al netto del ribasso di gara (18,89%); 

− Il giorno 15/10/2018 il Direttore dei Lavori, ing. Federico Olivotti dello Studio cappella di 
Gorizia, con apposito verbale ha consegnato i lavori alla ditta I.C.I. IMPIANTI CIVILI 
INDUSTRIALI SOC. COOP. A.R.L. di Ronchi dei Legionari (GO); 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

ATTESO che il Direttore dei Lavori ha rilevato la necessità di procedere con urgenza alla 
realizzazione di lavori di completamento non previsti nella fase progettuale: 

1. Sanificazione della vasca di accumulo del depuratore, di volume indicativo pari a 
200 mc., dell’impianto fognario del P.O. di Palmanova. 

 
ATTESO che la ditta EDILAND di Peressin Fabrizio di San Giovanni al Natisone (UD) – Via 
dell’Artigianato, 8  ha fatto pervenire a questa Azienda Sanitaria tramite PEC prot. n. 6609 dd. 
04/02/2019 un preventivo di spesa per i lavori aggiuntivi sopraelencati; per un importo complessivo 
di € 1.846,00 + IVA 10% e così per complessivi € 2.030,60; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla ditta EDILAND 
– Via dell’Artigianato, 8  – di San Giovanni al Natisone (UD) i lavori sopra descritti. 

CONSIDERATO che in data 08/02/2019 la ditta EDILAND, ha fatto pervenire il formulario dello 
smaltimento dei fanghi presso la discarica autorizzata del CAFC, impianto di depurazione acque 
reflue, documento che attesta l’effettiva esecuzione dei lavori di cui all’oggetto; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal direttore dei lavori geom. Massimo 
Goretti, di data 08/02/2019, che attesta che la ditta ha eseguito i lavori di sanificazione della vasca 
di accumulo del depuratore del P.O. di Palmanova come da preventivo di data 04/02/2019; 

ACCERTATO che la ditta appaltatrice risulta in regola con i pagamenti dei contributi assistenziali 
ed assicurativi per i propri dipendenti, così come richiesto dalla vigente normativa in materia, ciò 
risultando dall’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva; 
 
STABILITO che a seguito dell'emissione del Certificato di Regolare Esecuzione, gli importi sopra 
richiamati risultano esigibili da parte dell'impresa appaltatrice; 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

VISTA la L.R. n.49/96; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di confermare l’affidamento alla ditta EDILAND – Via dell’Artigianato, 8  – di San Giovanni al 
Natisone (UD) i lavori aggiuntivi relativi ai “lavori di allacciamento alla fognatura comunale 
dell'Ospedale di Palmanova”, per una spesa complessiva di € 1.846,00 + 184,60 IVA 10% e così 
per complessivi € 2.030,60, come da preventivo del 04/02/2019; 

2. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di “sanificazione della vasca 
di accumulo del depuratore del P.O. di Palmanova del 08.02.2019, redatto dal Direttore dei 
Lavori geom. Massimo Goretti, da cui risulta che sulla base della contabilità finale, si può 
pagare alla ditta EDILAND di San Giovanni al Natisone (UD) l'importo di € 1.846,00 + IVA e 
cosi per complessivi € 2.030,60 IVA compresa; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

3. di disporre il pagamento a saldo, relativo ai lavori suddetti, alla ditta EDILAND di San 
Giovanni al Natisone (UD) per un importo complessivo di € 2.030,60; 

4. l'onere complessivo di € 2.030,60 IVA 10% compresa farà carico al conto 20.200.200 
“fabbricati strumentali indisponibili” (PAL 2017) del bilancio 2019. 

 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 170 del 05/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 05/03/2019 16:24:24
IMPRONTA: 9477110506023E1F2356F1EBCF87C00EBB86F105AC168202BDD00B7256074AEB
          BB86F105AC168202BDD00B7256074AEB5B6ECFF15BC8F9661E945925B0F5FD32
          5B6ECFF15BC8F9661E945925B0F5FD326F1419559084157827335CFFDA096AE7
          6F1419559084157827335CFFDA096AE73383FB25AEC13AF0AF88E33D2AA8A474


